MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CONSELHO DE CURADORES

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS DO 1

CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO.  2

 3

Aos oito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às quatorze horas e trinta minutos, 4

remotamente (Google Meet), reuniu-se o Conselho de Curadores (CC) da Universidade Federal 5

Rural do Semi-Árido (Ufersa), sob a presidência do representante docente Augusto Cezar da Cunha 6

e Silva Filho para deliberar sobre a pauta da primeira reunião ordinária de dois mil e vinte e três. 7

Estiveram presentes os conselheiros representantes docentes: Francisco Praxedes de Aquino e 8

Geomar Galdino da Silva; representante técnico-administrativa: Lizete Figueira Costa; 9

representante da comunidade: Antônio Paula da Silva. Conselheiro com falta não justificada: Divani 10

Silva da Costa. A reunião não obteve quórum legal e foi dada por encerrada e eu, Éricka Tayana 11

Lima Bezerra, Secretária ad hoc dos Órgãos Colegiados, lavrei a presente Ata, que após lida e 12

aprovada sem emendas, na reunião do dia 17 de março 2023, segue assinada pelo presidente em 13

exercício do CC, pelos demais conselheiros presentes a esta reunião e por mim. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 14

 15

Presidente:  16

Augusto Cezar da Cunha e Silva Filho __________________________________________________ 17

Representantes docentes: 18

Francisco Praxedes de Aquino ________________________________________________________ 19

Geomar Galdino da Silva ____________________________________________________________ 20

Representante técnica-administrativa:  21

Lizete Figueira Costa _______________________________________________________________ 22

Representante da comunidade:  23

Antônio Paula da Silva ______________________________________________________________  24

Secretária ad hoc dos Órgãos Colegiados: 25

Éricka Tayana Lima Bezerra_________________________________________________________. 26